
1

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS



2

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS



3

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato Termo Aditivo 02 - Pregão Presencial nº 137/22. Objeto: Contratação
de  empresa  especializada  para  locação  de  caminhão  basculante  tipo  toco,  destinado  a
Secretaria  de  Obras.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada: RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 2.733.720,00.
Prazo: 24 meses a partir de 01/02/2025. Data: 24/01/2025.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  166/2024.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de
galpão com palco, destinados a Secretaria Municipal de Cultura. Empresa/Valor/Data: MC
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, Até R$ 47.900,00, 24/01/2025. Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  167/2024.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de
tendas  tipo  piramidal  ou  chapéu  de  bruxa,  destinados  a  Secretaria  de  Cultura.
Empresa/Valor/Data:  MC  LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA,  Até  R$  16.999,00,
24/01/2025. Prazo: 12 meses.

Processo: 1º Termo de Apostilamento do Contrato nº 156/2024 - Pregão Eletrônico nº
079/2024. Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de
limpeza do prédio, mobiliários e equipamentos pertencentes a nova sede da Prefeitura, com
disponibilização de mão de obra e fornecimento de saneantes domissanitários. Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: Alteração da razão
social de: GUILHERME AUGUSTO MORAIS TELES LIMPEZA DE OBRAS para TOP
LIMP LIMPEZA DE OBRAS LTDA. Data: 24/01/2025.

Processo: 2º Termo de Apostilamento do Contrato nº 137/2024 - Concorrência Pública
nº  009/2024. Objeto:  Revitalização  da  praça  Oscar  Niemeyer,  no  Clube  dos  500.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:
ECOVALE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Prazo: 03 meses. Data: 09/01/2025.



4

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



5

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



6

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



7

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.104

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO


